
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 459
28 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού παλαιού αιγιαλού 
στη θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, 
Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου. ........... 1

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης α)εμβαδού 
1.684.571,00 τ.μ. στη θέση Βιτάλι Δ. Άνδρου Ν. Άν−
δρου και β) εμβαδού 298.474 τ.μ. στη θέση Καλο−
καιρινή Δ. Άνδρου Ν. Άνδρου που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 10/9/12 και 13/9/12  ......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 36207/3817 (1)
  Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού παλαιού αιγια−

λού στη θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, Δ.Ε. Νέας Κού−
ταλης, Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αι−

γιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τΑ΄/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 50458/6402/30−10−2012 (ΦΕΚ 3167/
τΒ΄/29.11.2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».
7. Την από 17−04−2013 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, στη θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, 
κοινότητας Κοντιά, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, Δήμου Λήμνου, 
νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου και το κτηματογραφικό − 
υψομετρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Παντελαρούδη, 
Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (ι) πινακίδα, 
που συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2013, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−04−2013 
από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λέσβου.

8. Το με Α.Π. Φ.119/271649 Σ. 2123/22−05−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώ−
μη του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 113 του 
Ν. 3978/2011, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17−04−2013 Έκθεση της κατά 
το άρθρo 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, κοινότητας Κοντιά, Δ.Ε. Νέας 
Κούταλης, Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέ−
σβου και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
του Χαράλαμπου Παντελαρούδη, Πολιτικού Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 
τον Απρίλιο του 2013, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−04−2013 από την 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β΄ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανι−
κό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λέσβου. 

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή του παλαιού αιγιαλού, με μετατόπιση κορυφής 1΄΄.

2. Έχει εφαρμοστεί ο αναδασμός Κοντιά επί του 
εδάφους με επίθεση του χάρτη του αναδασμού (ΦΕΚ 
1115/1975/Δ΄) επί της αποτυπωμένης υφιστάμενης θέσης 
κοινών σημείων (ρέματα και πηγάδι).

3. Το σημείο 1΄΄ ταυτίζεται με το σημείο 18΄΄ και απο−
τελεί το νέο σημείο συναρμογής του παλαιού αιγιαλού. 

4. Κατά τα λοιπά ισχύουν α) η αρ. 33440/4033/03.09.2012 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
539/τ.Δ΄/17.09.2012) του αρχικού καθορισμού και η αρ. 
55217/6462/04.12.2012 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 722/τ.Δ΄/18−12−2012) διόρθωση 
σφάλματος και β) η αριθ. 1061966/5427/Β0010/23.10.2003 
απόφαση Γεν. Διεύθυνσης Δημ. Περιουσίας (ΦΕΚ 
1245/τ. Δ΄/2003) του όμορου καθορισμού. 

4581

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.02 14:19:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Γ. Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επι−
τροπής και το τοπογραφικό διάγραμ,μα, να δημοσιευ−
τούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Αυγούστου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Λήμνου, 
που αφορά τον επανακαθορισμό του παλαιού αιγιαλού 
στην περιοχή «Ζεματάς ή Εβγάτης» Κοινότητας Κοντιά, 
Δ.Ε. Νέας Κούταλης, Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου. Εν−
διαφερόμενος ο Μοσχούδης Στυλιανός.

Στην Μύρινα την 17−4−2013, η Επιτροπή αιγιαλού και 
παραλίας στην οποία μετέχουν οι:

α) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφος Μηχανικός, Προϊ−
στάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρος,

β) Κλεοπάτρα Δανιήλ, ΠΕ/Ε Πολιτικός Μηχανικός, 
υπάλληλος του Δήμου Λήμνου, ως μέλος,

γ) Αθανάσιος Πασσιάς, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Μύρινας, ως μέλος, δ) Όλγα Βουλγαροπούλου, ΠΕ/Δ 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊστάμενη της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Λήμνου, ως μέλος, και ο Σταύρος 
Δαλιακόπουλος, ΤΕ/Δ Μηχανικός, υπάλληλος της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως αναπληρωτής γραμματέας, 
αφού συγκροτήθηκε με την Α.Π. 12782/40032/10−8−2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ. Αιγαίου, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», συγκλήθηκε με 
την αρ. πρωτ.: 607/11−4−2013 πρόσκληση της Προέδρου 
και μετέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή. 
Απουσίαζε το πέμπτο μέλος της Επιτροπής, Ιωάννης 
Καρατζάς, ΠΕ/Β Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυντής Πε−
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, λόγω έλλειψης 
κονδυλίων μετακίνησης, σύμφωνα με το Α.Π. 20288/556 
ΑΦ 1.6/10−5−2012 της. Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

2) Την αρ. 33440/4033/3−9−2012 απόφαση της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 539/17−9−2012/Δ΄) του αρχι−
κού καθορισμού, την αρ. 55217/6462/4−12−2012 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 722/18−12−2012/Δ΄) 
διόρθωσης σφάλματος καθώς και την αριθμ. 1061966/5427/
Β0010/23−10−2003 απόφαση Γεν. Δνση Δημόσιας Περιουσίας, 
(ΦΕΚ 1245/2003/τ.Δ΄) του όμορου καθορισμού.

3) Το Α.Π. 3220/12/11−2−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ.

4) Την Φ.119/271649/Σ.2123/22−5−2013 σύμφωνη γνώμη 
ΓΕΕΘΑ.

5) Το απόσμασμα χάρτη του αναδασμού του Κοντιά 
Λήμνου του Υπουργείου Γεωργίας (αρ. 7118/22−9−1975 
απόφαση Νομάρχη Λέσβου και ΦΕΚ 1115/B΄/1915) και την 
εφαρμογή του επί του διαγράμματος επανακαθορισμού.

6) Τον αρ. 1498/3−10−80 τίτλο της Διεύθυνσης Γεωργίας 
της Νομαρχίας Λέσβου που αφορά την ιδιοκτησία Μο−
σχούδη, η οποία προέρχεται από τον ως άνω αναδασμό.

7) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Παντελαρούδη Χαράλαμπου, Πολιτικού Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 

τον Απρίλιο του 2013, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−4−2013 από την κα. 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχα−
νικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 
ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι η ακτή είναι 
ομαλή και αμμώδης.

β) Ότι υπάρχει αμμώδης παράκτια έκταση, χωρίς νομή 
και κατοχή που συνιστά παλαιό αιγιαλό.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους νότιους, που 
φτάνουν έως 6−7 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομα−
λός και αμμώδης.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτάσει 
το ένα (1) μέτρο.

στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

ζ) Ότι δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις ή 
χρήσης γης.

η) Ότι από τους άνω αναφερόμενους καθορισμούς 
έχουμε έκταση παλαιού

αιγιαλού που θα καταγραφεί ως δημόσιο κτήμα του 
Υπουργείου Οικονομικών.

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτημα−
τογράφηση.

η) Ότι από τους άνω αναφερόμενους καθορισμούς 
έχουμε έκταση παλαιού

αιγιαλού που θα καταγραφεί ως δημόσιο κτήμα του 
Υπουργείου Οικονομικών.

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτημα−
τογράφηση.

ι) Ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα 
ή προστατευόμενη περιοχή.

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
Επανακαθορίζει
1. Με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−

μή του παλαιού αιγιαλού, με μετατόπιση της κορυφής 1".
2. Έχει εφαρμοστεί ο αναδασμός του Κοντιά επί του 

εδάφους με επίθεση του χάρτη του αναδασμού (ΦΕΚ 
1115/1975/Δ΄) επί την αποτυπωμένης υφιστάμενης θέσης 
κοινών σημείων (ρέματα και πηγάδι).

3. Το σημείο 1΄΄ ταυτίζεται με το σημείο 18΄΄ και απο−
τελεί το νέο σημείο συναρμογής του παλαιού αιγιαλού.

4. Κατά τα λοιπά ισχύουν α) η αρ. 33440/4033/3.9.2012 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
539/17−9−2012/Δ΄) του αρχικού καθορισμού και η αρ. 
55217/6462/4−12−2012 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 722/18−12−2012/Δ΄) διόρθωσης 
σφάλματος και β) η αριθμ. 1061966/5427/Β0010/23.10.2003 
απόφαση Γεν. Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας, ΦΕΚ 
1245/2003/τ.Δ΄) του όμορου καθορισμού.

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
EΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΔΑΝΙΗΛ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΣΣΙΑΣ

ΟΛΓΑ ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4583



4584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4585

    Αριθ. 35691/2428 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης α) εμβαδού 

1.684.571,00 τ.μ. στη θέση Βιτάλι Δ. Άνδρου Ν. Άν−
δρου και β) εμβαδού 298.474 τ.μ. στη θέση Καλοκαι−
ρινή Δ. Άνδρου Ν. Άνδρου που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 10/9/12 και 13/9/12»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/ 
3049/24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

11. Τα αρ. πρ. 8667/63 και 8666/62/25−6−13 έγγραφα του 
Δασονομείου Άνδρου

12. Την ΔΥ/15−7−13 εισήγηση − έκθεση φωτοερμηνείας 
αρμοδίου υπαλλήλου της Διεύθυνση Δασών Κυκλάδων.

13. Τις αρ. 1650/31−7−1979 (ΦΕΚ 518/28−9−79) και 
3014/8.7.2002 (ΦΕΚ 666/2−8−02) αποφάσεις Κήρυξης ως 
αναδασωτέων εκτάσεων

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Διευθύντριας Δασών Ν. Κυκλά−
δων, αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση α) εμβα−
δού 1.684.571,00 τ.μ. στη θέση Βιτάλι Δ. Άνδρου N. Άν−
δρου και β) εμβαδού 298.474,00 τ.μ. στη θέση Καλο−
καιρινή Δ. Άνδρου Ν. Άνδρου που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 10/9/12 και 13/9/12 και απεικονίζεται στα 
αποσπάσματα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
Χάρτη 6555_7 και 6555_8) που αποτελούν αναπόσπαστα 
τοπογραφικά σχεδιαγράμματα της παρούσας.

Β. Η έκθεση εμβαδού 1684.571,00 τ.μ. συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ 
με δασική έκταση ίδιας μορφής και αγροτική έκταση, 
ΝΟΤΙΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής, και κηρυγμένη 
αναδασωτέα (13 σχετ) ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με δασική έκταση 
ίδιας μορφής και αναδασωτέα (σχετ 13) και ΔΥΤΙΚΑ 
με αγροτική έκταση. Η έκταση εμβαδού 298.474 τ.μ. 
συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής και 
αγροτική έκταση, ΝΟΤΙΑ με αγροτική έκταση ΑΝΑΤΟ−
ΛΙΚΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής και ΔΥΤΙΚΑ με 
αναδασωτέα (13 σχετ).

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1ε του άρθρου 
4, του Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και 
πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 1.684.571,00 
τ.μ. στη θέση Βιτάλι Δ. Άνδρου Ν. Άνδρου και εμβα−
δού 298.474,00 τ.μ., στη θέση Καλοκαιρινή Δ. Άνδρου 
Ν. Άνδρου προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87) των κορυφών και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης από πυρκαγιά και 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη 
χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 17 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4587



4588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004592808130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


